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W związku z orzegrunowaniem wojsk z frontu wschodniego па
zachodni, stał się nowy teren koncen/tracyjny widownię masowych
wykracza; ze strony wojska przeciw ludności cywilnej - wykro-

czeń niepokojących ze względu na dobro dyscypliny wojskowej i

nartréj ludności, a wielce niepożądanych ze względu na ich od-

bijanie się w stosunkach międzynarodowych.

Raporty i meldunki wojskowych organów informacyjnych,

odgłosy w prasie opozycyjnej tak polskiej jak i żydowskiej,

ustne skargi i zeznania osób przyjezdnych - donoszą prawie co-

dziennie o aktach gwałtu, Świadczęeych o zupełnym obniżeniu si,

poziomu moralnego i zastr&szajacem rozluznieniu dys‘cypliny

wśród wojska, Pogromy ludności żydowskiej są już zwykłym zja-

wiskiem; odcinanie bród i pejaôw sterozakonnym, zdzieranie z

nich chałatów, przeszkadzanie im w sposób wulgarny w nabożenst-

wie sobotniem - stało się najbar'ziej rozpowszechnionym spork-

tem, uprawianym namiętnie przez wojsko, a to lerowanyn rzaflziej.

z konieczności - częściej z nobłaźliwym usmiechem przez ofi-

cerow,

Lud nosé chrześcijańska skarży się głośno na rekwizycje ,

jakich się wojsko dopuszcza i nazywa okres obecny „nowę i gor-

szą okupacją". Rózhulana sold&ateska rzekomo nie cofa się przed

pospolite grabieże, jak np. bezprawne zabranie wszystkiego byd-

la we wei Pragki i zupełne wyniszczenie pstragarni и Złotym Po-

toku. і >

Z długiej litanji wykroczex; i przejawów zdzieczenia nale-

ży przypomnieć tylko najbardziej charakterystyczne 1 najświeżsa
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to znaczy te, o Мацуев meldunki wpłynęły

w przeciągu ostatnich dwuch tygodni od organów wojskowych.

0 rozruchach w Czestochowie z dn.26 maja melduje Oddz.

In. : „Pri gemak pogromowy zapanówał w Gzęstochowie jeszcze pianti

dwoma tygodniami z chwilę przybycia pierwszego oddziału pnznafi—

skiego, przydzielonego do bytomskiego pulku strzelców. Дівчи—

зі бу ла fioznaficzykôw. rozluzniona kar ocć wsród żołnierzy, otwar=

gie nieprzychylne stanowisko do miejscowych ogicerôw, przy

nie dość wyraźnym stosunku uzależnienia służbowego oddziału pos-

nagiego od 7.0.0. - uniemośliwiały położenie stanowczego

kresu wybrykow, jskich żołnierze poznańscy zaczęli donuazczaê

się względeu zydow od pierwszego dnia pobytu. Hospoczzglo się

od obcinanie gydon bród, rozsprzedawania artykułów sklepowych

po cenach znacznie niższych od istotnej wartości itd. Lancia

te były sporadyczne, lecz powtarzając się często, glywalv de-

. moralizujaeo na żołnierzy oddziałów miejscowych a rówież na

ludność cywilne, Sytuacja stała się grogne s chwilę przybycia

afuji gen, Hallera: stosunki służbowe skomplikowaly się jeszce

bardziej, Użycie w jska do tlunienia rozruchów stało się wprost

oddziały poznanskia i oddziały armji gen.Hallera

nie dagely żadgnej gwarancji, że przyczynie się do stłunienia

rozruchów - oddziałów miejscowych, które tę gwarancję dawały,

użyc było niesposob, poniewas grovilo to seysje nigdzy rmmodx

oddziałami wojskowmi, patrzaceni na siebie niechętnie z po=

wodu istniejęcego dotychczas podwiału na trzy odrębne araje.

W rozruchach brali udział i zolnier m; ne wieść o залива):

przymaszerowała z koszar samowolnie kompanjs poznam które

dopiero przez oficerów została odesłana do koszar. louie“,

biorșeygX udziat w pogromie: hallerezyey & przedewszystkien

pam—mucus), zajmowali wprost wrogie stanowisko względem ofi«

cerów 7 Aywisji, starejących sig переход: anysiy: “отдавш—

skiego, dowódcę placu, uoieggxpto z konia, Według авиша zonie

rzy wybitry udział w pogromie brali także golniggre francuzi.

(Rapott I.P. z 5 czerwca.)
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„Рија 2,5,а, na dworzec w Kielcach przybył pociąg z 13-te

baterją hallerczykôw: żołnierze opuścili wagony i rozpoczęli

planowe obeinanie zarostu u żydów, znajdujących się w stojacym

właśnie na stacji pocięgu osobnym; do operacji tej posługiwa-

no się przeważnie scyzorykani".

„Z chwilę przybycia oddziałów armii Nallere do Włocławka,

na ulicach niasia dziać #ię zeczęły „ами… awantury na tle

antysydowsk im: codzień notowane sa wypadni pobicia зуда“! a pray-

najuniej interwencji hallerczykôw w dowolnem naznaczaniu cen

na towary. 0 ile kupcy do naznaczonych cen nie stosują się,

żołnie ze „zezwslająę ludności" na zabieranie шпагат z kranów

bez zapłaty (27.V. r.b.). Cgalnia stwierdzić neleży, że przy-

jazd hallorcnykév # wolynal na zaburzenie, pamjacego jus od

dlugszero czasu spokoju; starają się oni w tym samym duchu

манит… na miejscowe oddziały minke“, фокусі: zachowanie -

810 dotychczes było bez zerzuta" ( Rapołt L.P. z dn. 7 czerwca)

„ W Zawierciu w dniu 7 b,u, Poznanezye-y po rozproszeniu

robotników oblegających magistrat i policję dokonali pogromu

żydowskiego, przyczem zabito dwie osoby i 11 osób raniono".

(raport I,P.z 10 czerwca).

„Zewsząd nadchodze skargi na niesłychgne rekwiavene urzę=

dzane przez korpusy gen. Hallera"(telegram 0,1. п Kiele z dn.12

K

„linoza gig wypadki wrogiego występowania wojskowych prsee

ciw ludności żydowskiej: na porządku dziennym jest obcinanie

bród i pejsów żydom a niejednokrotnie dotkliwe pobicia. Miejs-

cows prasa żydowska jest przepełniona alermujęcemi wiesciami

o napadach na одній-. Szczegalnin wypadki te zdarzaję się na

Aworeuch kolejowych oras w pocięgach na linji Łó@z-Zoluszki,

Kalisz-<ochaczew i Aleksandrów-"kierniewice. ,

Jest faktem stwierdzonym, że ręke bardzo uczennicą w wypad=

kach tych hsńbięcych mundur żołnierze polskiego, надето
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Prgewaznie dopuszezaja sig tego żołnicrze armji wielkopol-

skiej lub gen,Hsllera, Dopoki dowództwa tych armji nie пу-

dadzę energicznych w tym kierunku zarządzeń, orsz nie pouczę

oficerów, z słaczeza młodszych, którzy zachowaniem się swojem

podburzaję wprost golnierzy do czynów występnych,dopótły nie-

phkoje będę trwały i пода wywolad fetalne nes tops twa(Meldu- .

nek 0,1, przy D.0,0,ŁÓ@WŚ z 12/V1,)

„Wskutek ekscesów, jakich się dopuszczają żołnierze

_ermji wielkopolskiej i aruji gen,Hallers w stosunku do ży-

dów i wskutek wynikających z tego powodu zamieszek ogólnych

wśród sfer robotrĘczych u.Łodzi powstałe myśl zorganizowa=

nie samoobrony dla przeciwstawienia się wojskom gen.Hallera,

gdyby te usiłowały wywołać pogromy w E.;,dsi i okolicy" (Report

I.F. s 18/41.)

„Z drugie j strony dochodzę wiesci, że odizialy armji

gon.Hallera provadze b&zplanowe, przytem całkowicie bez»

względne rekwisycje, Według tych wieści we si Prośki miano

zarekwirowuć wszystko bydło, w innej miejscowości w Złotym

Potoku wyłowiono całę pstręgornię, jedną z największych

w kraju. Coraz częściej słyszy się skargi na to, że zacho-

wanie się od gisłów gen,.Mallere nie rogni się niczem innem

od postępowanie okupentów." (Raport I,P, z dn.14/VI.,)

„W Koliszu kilku hallerczyków zabrało ze sklepu Rogen-

blate różnych rzeczy wsrtości około 100 marek, pobiwszy przy.

tem sone nieobecnego kupca" Raport I,P, z dn.15/VI,)

„ He Włocławku w owsnturach ulicznych i wypadkach nie»

subordynacji znaczyę udział brali żołnierze francuscy, Chaę

гамегуы'щспу jest pod tym względem fakt, że w miejscowym

areszcie wojskowym we Włocławku na 8 hallerczyków, odsiadu-

jecych karę, jest 7 Francusow.,(Raport I.P. z 16/VI.)

O0.I.P. D.0.W. Ciechandw meliuje, iż oddziały aruji

|-.

_ w ciadhanmwìe, stoję nizko pod wsglę

den ideowy-. Wystąpienie antyżydowskie, burdy są na porząd=«
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ku dziennym, pomimo że D.0.W, występuje z całę surowodcie

przeciwko wszelkim ekscesom. Panuje ogólne przekonanie, że

są to elementy, wnoczęce tozăzwişk i najbardziej podatne

na hasła (komunistycznej Raport I,P. z 18/VI.)

„ Dnia 17 b,», linję Kślisz-Łó6d8- Łowicz przeje żdźeła

z P¥znania do Müdline kompmarynfi wielkopolskich. Ze wst

wszystkich docholziły do D.0.0. meldunki o gwałtach,

jakich dopuszczali się marynarze w stosunku do passgerow

żydów i na przystankach kolej owych, Rozzuchwaleni maryna-

rze nie chcieli się poddać żadnym zarządzeniom. Na stacji

Łódzkiej zejść ppor-Łosiński i ppoor.Gołębiowski

zwrócili uwagę prowadzęeęcego echelon kapitans ns najugycia

w rynsrzy: ten zbagałelizowwł cełę sprawę, nasywajee jg, nie.

winng sabawkg".(Report I.P. z 19/VI.)

„ Na pogiedzeniu Rady Miejskiej Fpake je PPR.- występiła

z nagłym wnioskiem w sprawie napadów ne żydów, dokonywanych

przez żołnierzy Halera?f wniosek przeszedł znaczną większo-

Sois poparty przez prezydenta miasta oraz radnych

którzy sami byli świ alkani ekscesów ( Meldunek 0:1.- przy

D.0.G. zdał

„ Zachowanie się hallerczykór, ich wykroczenia i brak

karności działają prowokująco na ludność i grożą lada chwi-

la powaśnymi rozruchsmi antysemickimi; ( Depesza komósarza

rzędowego w Olkuszu do minim-Mew: & 13/11.)

„ Zauważyłem, że żołnierze z patroli armji gen,Hallera

nietylko nie rozpędzali tłumu, a sami w niszcieniu ponagali

Twierdzę, że żołnierz msz pod wpływem żołnierzy z armji
Hallera strócił poczucie karności, które w ostatnich czasach

znacznie «ię poprawiło" ( Ruport ppor.M,Stoneckiego do Dow.

0.0. w Krskowe). o rozruchach w Krakowie,)

„W Będzinie żołnierze 2-«j ”dywizji obili pror.Kociana
z ll p.p., który usiłował ich odwieść od pogromu," (Depesza
z Kiele 21/VI.)
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Ì) przytoczony ch meldunków wynika:

Że we wszystkich tych wykroczeniach pierwsze miejsce dsier-

żę wojska wielkopolskie, choć armja gen,Hallera bardzo ma-

ło in w tomustępuje, f

te karng déychesas i subordymacyjne oddziały W.P. z Króle-

stwa i нцоьйвы ‚ widzge bezkarność gwałtów i nadużyć,

poczynają się demorelizować i że zachodzi obawa, se dotych-

 

esas utrzyuay sutorytet oficerów i względnie wysoki po-

ziom moralny naszych żołnierzy pod wpływem widocznego roz-

lugnienia dyscypligy w oddziełach poznańskich i w armji

gen.Hallera, wkrótce upadnie,

W interesie gg::tymania був?-Ших: w wojsku i zapobieżenia

jego zberbaryzowaniu się - w interesie uniknięcia niepożęda-

 

nych powikłań wewnętrznych ( samoobrony ludnościł) - w intere-

sie wytrocenisавіаносця-1 15.371151} wrogów naszych na

terenie mięrzy mrolowy@ - należy w sposób zdecydowany i sta-

nowesy natychmast polozyc kres wykroczeniom ze strony ……
---

przeciw lulnosei вуз-13:30: bez względu na wyznanie.
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